学校各部处，各学院，各科研单位：

为深入贯彻落实党中央、国务院、教育部、教育厅关于安全

生产工作的系列重要指示精神，按照教育部关于维护高校安全稳

定的统一部署，经研究，特举办实验室危险化学品泄漏应急演练

暨安全隐患识别与应急防护培训。现将有关事项通知如下：

一、时间

1. 培训时间：2020 年 10 月 12 日（周一）下午 1：00-2：30；

2. 演练时间：2020 年 10 月 12 日（周一）下午 2：40-5：00。

二、参加人员

1. 理论培训：各学院及实验中心的安全管理人员；

2. 演练对象：广东省分子靶标与临床药理学重点实验室全

体在岗人员；

3. 观摩演练：各学院分管实验室安全工作的管理人员（1-2

人）。

三、具体安排

第一阶段：下午 1：00-2：30，在番禺校区 A1-646 会议室

举办实验室安全隐患识别与应急防护培训，内容包括实验事故案

例、实验室常见安全隐患、实验室重大隐患管理、实验室个人防

护与应急演练培训；

第二阶段：下午 2：40，在番禺校区 A2-648 举行危险化学

品泄漏应急演练。

四、相关要求

1. 请各单位通知落实相关人员参加应急演练及培训，并将

会议回执电子版于 2020 年 10 月 9 日（周五）前报送学校装备中

心（参加人员可获得继续教育学时）。欢迎附属医院人员参加！

2. 参加应急演练人员必须参加理论培训。

附件：报名回执

广州医科大学装备中心

2020 年 9月 28日

（联系人：高茂华，联系电话：31100959，邮箱：gy37105378@163.com）

http://www.med66.com/jixuyixuejiaoyuwang/
mailto:gy37105378@163.com